联美量子股份有限公司 关于股东进行股票质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

联美量子股份有限公司(以下简称"公司")近日收到公司控股 股东联众新能源有限公司(以下简称"联众新能源")通知,联众新 能源将其持有的公司股份向中国工商银行股份有限公司沈阳浑南支 行进行了质押,近日联众新能源收到质权人中国工商银行股份有限公 司沈阳浑南支行通知,其质押股份已经办理完质押登记手续。具体如 下:

一、股份质押的具体情况

1、出质人: 联众新能源有限公司

质权人: 中国工商银行股份有限公司沈阳浑南支行

质押股份数量: 93,106,493 股

占公司总股本比例: 5.29%;

质押时间: 2018 年 12 月 12 日起至联众新能源完成还款。乙 方(联众新能源)偿还部分贷款后,甲方(中国工商银行股份有限公 司沈阳浑南支行)于偿还之日起 20 个工作日内解除已偿还贷款本金 相对应比例的联美量子股份有限公司股份的质押登记(最长不超过84 个月)。

- 2、质押股份类别:无限售流通股:
- 3、出质人联众新能源有限公司持有公司股份总数 953,461,156 股,占公司股份总数的 54.17%。本次质押后,累计质押股份数量 380,046,493股,占其持股比例39.86%,占公司总股本的比例21.59%。

二、控股股东的质押情况

- 1、股份质押的目的:用于联众新能源增持上市公司股份。
- 2、资金偿还能力及相关安排: 联众新能源资信状况良好, 具有偿还能力, 未来还款来源主要包括股票分红、投资收益及其他经营收入等。
- 3、可能引发的风险及应对措施等:根据上述股份的交易协议,该笔质押式回购交易设有警戒线(135%)、处置线(120%),当质物下降到警戒线时,乙方(联众新能源)应当追加担保以补足因质物价值下降到整成的质押价值缺口,质物价值下降到处置线时,甲方(中国工商银行股份有限公司沈阳浑南支行)有权处置质物并以所得价款优先受偿。若引发以上风险,联众新能源将采取包括但不限于增加补充质押等措施应对上述风险。

三、联众新能源及其一致行动人质押情况

截至 2019 年 1 月 25 日,联众新能源及其一致行动人联美集团有限公司共持有公司股份 1,253,430,739 股,占公司总股本的 71.21%;合计已质押的股份数量为 380,046,493 股,占公司总股本的 21.59%,合计质押股份数占联众新能源及联美集团合计持股数的 30.32%。不存在可能导致公司实际控制权发生变更的情形。

特此公告。

联美量子股份有限公司董事会 2019年1月26日